
 

СУДИЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ШЕПЕТІСЬКОГО РАЙОНУ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року Судилків № 110 

Програма утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення на 

території Судилківської територіальної громади на 

2025 рік 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення на території 

Судилківської територіальної громади та для забезпечення в громаді безпеки дорожнього 

руху, виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити Програму утримання автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення на території Судилківської територіальної громади на 2025 рік (додається). 

2. Подати в установленому порядку проєкт рішення «Програма утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення на території Судилківської 

територіальної громади на 2025 рік» на розгляд та затвердження сесії сільської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови 

з питань виконавчих органів ради Вадима ВЕРХОГЛЯД. 

 

 

 

Сільський голова              Тетяна КОТИК 
 



  Додаток 1  

             до Програми  

 

Дороги  

Державного, обласного та районного значення, які розташовані на території Судилківської 

територіальної громади 

 

Індекс 

дороги 

Сполучення Протяжність 

всього, км 

Населений пункт Протяжність 

в межах 

населеного 

пункту, км 

Протяжність 

за межами 

населеного 

пункту, км 

 

Дороги національного значення 

 

Н-25 с. Пашуки, 

с. Вовківці 

3,519 с. Пашуки,  

с. Вовківці 

- 3,519 

 

Дороги регіонального значення 

 

Р-49 с. Климентовичі 12,901 с. Климентовичі - 12,901 

 

Територіальні автомобільні дороги 

 

Т-23-09 с. Судилків 3,441 с. Судилків 3,441 - 

Т-23-09 с. Судилків, 

с. Траулин 

4,739 с. Судилків,  

с. Траулин 

- 4,739 

Т-23-09 с. Траулин 0,545 с. Траулин 0,545 - 

Т-23-09 с. Траулин, 

с. Хролин 

1,852 с. Траулин,  

с. Хролин 

- 1,852 

Т-23-09 с. Хролин 1,101 с. Хролин 1,101 - 

Т-23-09 с. Хролин (до 

м. Полонне) 

8,742 с. Хролин - 8,742 

Т-23-09 с. Городище (з 

м. Шепетівка) 

2,92 с. Городище - 2,92 

Т-23-09 с. Пашуки (з 

м. 

Хмельницький) 

0,599 с. Пашуки - 0,599 

Т-23-09 с. Городище (з 

м. Шепетівка) 

4,904 с. Городище 2,688 2,216 

Т-23-06 с. Городище (з 

с. Серединці) 

3,048 с. Городище - 3,048 

Т-23-06 с. Серединці 2,229 с. Серединці 2,229 - 

Т-23-06 с. Серединці (до 

с. Коса 

Решнівка) 

1,387 с. Серединці - 1,387 

 

Дороги обласного значення 

 

О-231914 c. Велика 

Медведівка 

6,568 c. Велика 

Медведівка 

6,568 - 

О-231908 с. Новичі(до 

с. Сошки) 

1,018 с. Новичі - 1,018 

О-231903 с. Климентовичі  

(до с. Романів) 

3,56 с. Климентовичі 1,033 2,527 



О-231902 с. Судилків (до 

с. Красносілка) 

3,945 с. Судилків, 

с. Красносілка 

1,566 2,379 

О-231915 с. Вовківці (від 

Н-25 до  с. 

Вовківці) 

2,439 с. Вовківці 0,569 1,87 

 

Дороги районного значення 

 

С-231904 с. Рудня-

Новенька 

1,944 с. Рудня-Новенька 0,642 1,302 

С-231910 с. Городище (до                   

с. Пашуки) 

4,081 с. Городище,                                

с. Пашуки 

1,743 2,338 

С-231911 с. Серединці (до                  

с. Березна) 

3,12 с. Серединці 

с. Березна 

3,12 - 

С-231903 с. Траулин, 

с. Савичі, 

с. Купино 

8,99 с. Траулин, 

с. Савичі, 

с. Купино 

4,191 4,799 

С-231915 с. Вовківці 

с. Вовківчики 

1,099 с. Вовківці 

с. Вовківчики 

0,649 0,45 

С-231905 с. Судилків 

с. Лозична 

2,092 с. Судилків 

с. Лозична 

1,769 0,323 

С-231918 с. Судилків 

с. Білокриниччя 

4,669 с. Судилків 

с. Білокриниччя 

1,269 3,4 

С-231901 с. Жолудки, с. 

Новичі (від Т-

23-09 до с. 

Жолудки, 

с. Новичі) 

2,373 с. Жолудки,  

с. Новичі 

0,982 1,391 

С-231902 с. Поляна, 

с. Мальованка 

(від Т-23-09 до 

с. Поляна, 

с. Мальованка) 

8,661 с. Поляна, 

с. Мальованка 

 

2,882 5,779 

  106,486  36,987 69,499 

 

 

 

 
  Секретар сільської ради                                                                               Алла ТОВСТЮК 

 

 

 

 



                                                                                  Додаток 2 

 до Програми 

 

Основні напрямки та обсяги фінансування для утримання автомобільних доріг загального користування (обласного та районного 

значення) на території Судилківської територіальної громади у 2025 році 

 

№ 

п/п 

Заплановані роботи План Виконавець 

Всього Бюджет 

територіальної громади 

1 Зимове утримання доріг  

(прибирання снігу, льоду,  

посипання протиожеледною  

сумішю) 

Згідно бюджетних  

призначень на відповідний  

період в межах фінансових 

можливостей бюджету 

Згідно бюджетних призначень 

на відповідний період в межах 

фінансових можливостей 

бюджету 

Переможець процедури  

закупівель 

2 Придбання матеріалів для 

виготовлення  

протиожеледного  

посипкового матеріалу (сіль,  

пісок, відсів будівельний) 

Згідно бюджетних  

призначень на відповідний  

період в межах фінансових 

можливостей бюджету 

Згідно бюджетних призначень 

на відповідний період в межах 

фінансових можливостей 

бюджету 

Переможець процедури  

закупівель 

3 Благоустрій окремих  

придорожніх смуг (покіс трави, 

підрізання чагарників і дерев 

Згідно бюджетних  

призначень на відповідний  

період в межах фінансових 

можливостей бюджету 

Згідно бюджетних призначень 

на відповідний період в межах 

фінансових можливостей 

бюджету 

Переможець процедури  

закупівель 

4 Поточний ремонт доріг  

обласного та районного  

значення 

Згідно бюджетних  

призначень на відповідний  

період в межах фінансових 

можливостей бюджету та на 

умовах співфінансування 

Згідно бюджетних призначень 

на відповідний період в межах 

фінансових можливостей 

бюджету 

Головний розпорядник коштів 

та Уповноважений  

головного розпорядника коштів  

ДУ «Служба місцевих доріг 

Хмельниччини»     

 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                                      Алла ТОВСТЮК



Додаток 3 

 до Програми 

 

Обсяг співфінансування робіт з експлуатаційного утримання  автомобільних доріг 

 

№  
з/п 

Обсяг робіт 
Строк виконання 
заходу 

Виконавці 

Орієнтований  

обсяг вартості  

робіт, тис. грн. 

 

 

Орієнтований  

обсяг 

співфінансування 

робіт з місцевого 

бюджету тис. грн. 

  1 Поточний ремонт автомобільної  

дороги загального користування 

місцевого значення С231903/P-49/- 

Траулин  

 
2025 

Судилківська сільська рада та ДУ 
«Служба місцевих доріг 
Хмельниччини» 

200.00 100.00 

2 Поточний ремонт автомобільної  

дороги загального користування 

місцевого значення С231905 Судилків –

Лозичне  

 
2025 

Судилківська сільська рада та ДУ 
«Служба місцевих доріг 
Хмельниччини» 

200,00 100,00 

3 Поточний ремонт автомобільної  

дороги загального користування 

місцевого значення 231902 

Шепетівка-Судилків 

 
2025 

Судилківська сільська рада та ДУ 
«Служба місцевих доріг 
Хмельниччини» 

200,00 100,00 

    600,00 300,00 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                                      Алла ТОВСТЮК 

 



 
Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Судилківської сільської ради  

від «26» червня 2025 року № 110 

 

 

 

 

 

Програма  

утримання автомобільних доріг  загального 

користування місцевого значення на 

території Судилківської територіальної 

громади на 2025 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Судилківська сільська рада  

2. Розробник Програми Судилківська сільська рада  

3. Замовник (відповідальний 

виконавець) Програми 

Судилківська сільська рада  

4. Учасники (співвиконавці) Програми Судилківська сільська рада, Служба 

автомобільних доріг у Хмельницькій 

області, «Служба відновлення та 

розвитку інфраструктури у 

Хмельницькій області» та розвитку 

інфраструктури у Хмельницькій області» 

5. Строк виконання Програми 2025 рік 

6. Перелік бюджетів, які беруть участь 

у виконанні Програми 

сільський бюджет  

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів 

необхідний для реалізації програми, 

тис.грн., у тому числі: 

- кошти  бюджету 

територіальної громади 

- інші джерела фінансування 

не заборонені законодавством 

- кошти підприємств 

 Всього у 2025 році 

 

Згідно бюджетних призначень на 

відповідний період  

 

 

 

1. Загальна частина 

Програма утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення на території Судилківської територіальної громади на 2025 рік (далі - програма) 

розроблена відповідно до Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України  «Про автомобільний транспорт»,  Закону України «Про дорожній рух», Закону 

України «Про автомобільні дороги» та з метою забезпечення в громаді безпеки дорожнього 

руху.  

Причиною розроблення даної Програми є неодноразові звернення Державної 

Установи «Служба місцевих доріг Хмельниччини», Служби відновлення та розвитку 

інфраструктури у Хмельницькій області про відсутність фінансування з Державного 

бюджету України на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, капітального та 

поточного середнього ремонтів автомобільних доріг загального користування на території 

громади,  та розгляд можливості передбачення в сільському бюджеті Судилківської сільської 

ради на 2025 рік коштів на експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення, які знаходяться в межах Судилківської територіальної 

громади, в тому числі для виконання робіт з поточного ремонту автомобільних доріг шляхом 

співфінансування на договірних засадах між Судилківською сільською радою (головним 

розпорядником коштів) та уповноваженим головного розпорядника коштів ДУ «Служба 

місцевих доріг Хмельниччини». Обсяг співфінансування робіт з експлуатаційного утримання 

автомобільних доріг (згідно додатку 3 до Програми) визначається у відсотковому відношенні 

50%/50% рішенням сесії сільської ради Судилківської територіальної громади.  

Перерахування коштів місцевого бюджету на вищевказані цілі здійснюється головним 

розпорядником коштів на рахунок уповноваженого головного розпорядника коштів ДУ 

«Служба місцевих доріг Хмельниччини», відкритий в органах Казначейства. Уповноважений 

головного розпорядника коштів ДУ «Служба місцевих доріг Хмельниччини» використовує 

кошти місцевого бюджету відповідно до плану використання бюджетних коштів та несе 

відповідальність за достовірність розрахунків на фінансування робіт, своєчасну і якісну 

звітність із використання цих коштів та своєчасне і якісне виконання робіт, Судилківська 



сільська ради (головним розпорядником коштів) здійснюється контроль за ходом виконання 

заходів, передбачених Програмою. 

Мережа автомобільних доріг загального користування місцевого значення 

Судилківської сільської ради є невід’ємною частиною єдиної державної транспортної 

системи, що забезпечує роботу всіх галузей економіки та соціальної інфраструктури 

громади. Загальна протяжність автомобільних доріг національного, регіонального, 

територіального, обласного та районного значення в громаді становить 106,486 км, а саме:  

національного значення – 3,519 км., регіонального значення – 12,901км., територіального 

значення – 35,507км., обласного значення – 17,53 км., районного значення – 37,029 км.   

(перелік у додатку 1 до Програми).  Протяжність доріг в межах Судилківської територіальної 

громади становить 36,987 км. (перелік у додатку 1 до Програми). 

Так, з настанням зимового періоду питання експлуатаційного утримання доріг постає 

особливо гостро, оскільки несприятливі погодні умови можуть спричинити перешкоди в 

транспортному сполученні між населеними пунктами.  Одним із основних викликів є 

розчистка від снігових заметів та посипання протиожеледними сумішами.  

Також, у весняно-осінній період належного догляду потребує дорожнє покриття та 

придорожня смуга.   

2. Мета Програми 

Метою Програми є: 

- забезпечення безперебійного та безпечного руху на автомобільних дорогах 

загального користування  місцевого значення громади, захист вулично-дорожньої мережі від 

снігових заметів, боротьбу з ожеледицею та очищення від снігу у зимовий період 2025 року в 

межах фінансових можливостей бюджету Судилківської сільської ради на 2025 рік; 

- благоустрій окремих придорожніх смуг (покіс трави, підрізання чагарників і дерев) в 

межах фінансових можливостей бюджету Судилківської сільської ради на 2025 рік; 

- поліпшення транспортно-експлуатаційного стану доріг на території Судилківської 

територіальної громади. 

3. Основні завдання і заходи Програми 

1. Виходячи з наявних фінансових ресурсів та спільно з   представниками «Служби 

місцевих доріг Хмельниччини», Служби відновлення та розвитку інфраструктури у 

Хмельницькій області плануються заходи по експлуатаційному утриманні автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення, а саме: 

1.1.Заготівля матеріалів (пісок, шлак, кам’яні висівки, сіль тощо), а також 

приготування протиожеледних сумішей та розчинів. 

1.2.Обробка доріг протиожеледними матеріалами – при потребі та з метою 

профілактики. 

1.3.Патрульне снігоочищення автомобільних доріг, розчищення їх від снігових 

заносів, усунення ущільненого снігового шару з поверхні проїзної частини, прибирання і 

відкидання снігових валів з узбіч. 

1.4.Утримання в належному стані дорожнього покриття та придорожніх смуг. 

Основні напрямки виконання завдань у Додатку 2 до Програми. 

4. Очікувані результати 

Виконання Програми дасть змогу: 

- поліпшити у зимовий період часу транспортне сполучення з усіма населеними 

пунктами Судилківської територіальної громади; 

- зменшити кількість дорожньо-транспортних пригод; 

- запобігти виникненню надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

 

Сільський голова                                                                                                  Тетяна КОТИК 


